
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 
MUNICIPIUL FĂLTICENI 

CONSILIUL  LOCAL 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind prelungirea accesului gratuit Asociaţiei Clubul Sportiv „Şomuz” Fălticeni şi Clubului 

Sportiv Şcolar „Nicu Gane” Fălticeni la bazele sportive aparţinând domeniului public al 
municipiului Fălticeni  

 
 

Consiliul local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 
-  referatul de aprobare al proiectului de hotărâre înregistrat la nr. 29587/30.10.2023; 
- raportul de specialitate al Compartimentului administrare/gestionarea domeniului 

public/privat înregistrat sub nr. 29591/30.10.2023; 
          -  adresele Asociaţiei Clubul Sportiv „Şomuz” Fălticeni și Clubului Sportiv Şcolar „Nicu Gane” 
Fălticeni; 
          -  avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget finanţe şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ, Comisiei pentru 
administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor 
cetăţenilor, Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, culte, protectie sociala, activitati sportive 
si de agrement şi Comisiei pentru amenajarea teritoriului si urbanism, realizarea lucrarilor publice, 
protectia mediului conservarea monumentelor istorice si de arhitectura; 
           În conformitate cu prevederile art. 3, alin.(1) din Legea nr. 69/2000 a educaţiei fizice şi 
sportului, cu modificările şi completările ulterioare şi ale H.G. nr. 283/2003 pentru aprobarea 
Programului naţional "Mişcare pentru sănătate" şi ale prevederilor art. 108, lit. e din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu completările ulterioare; 
           În temeiul prevederilor art. 129, alin. 2, lit. d, alin. 7, lit. a, f, art. 14, art. 136, alin. 10 şi art. 
139, alin. 3, lit. g din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
 
           Art.1. Se aprobă prelungirea accesului gratuit Asociaţiei Clubul Sportiv „Şomuz” Fălticeni şi 
Clubului Sportiv Şcolar „Nicu Gane” Fălticeni la Stadionul „Constantin Jamaischi” Fălticeni, 
Stadionul „Nada Florilor” şi Sala de Sport ”Gabriel Udişteanu” pentru desfăşurarea activităţilor 
competiţionale şi de antrenament. 
          Art.2.  Accesul gratuit la bazele sportive este permis pentru o perioadă de 3 ani de zile, 
respectiv până la data de 31.12.2026, cu posibilitate de prelungire prin acordul părţilor.  
          Art.3. Primarul municipiului Fălticeni, prin aparatul de specialitate, Asociaţia Clubul Sportiv 
„Şomuz” Fălticeni şi Clubul Sportiv Şcolar „Nicu Gane” Fălticeni vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

 

                  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
          Consilier local, prof. Marius-Claudiu Pintilii                                                                                   

          
                                                                                                                                                                
CONTRASEMNEAZĂ                                                                           

                                                                                   SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                                  jr. Mihaela Busuioc  
 Fălticeni: 30.10.2023 
 Nr. 203 

 


